RODERICUS Van Enden, Doctor Hispanus, sermone de pompa funerali Philippi III. Hispaniarum Regis, folio 7. inquit: Tenia (dicen las relaciones que á estas Islas han venido) su Magestad gran devicion con la purissima Concepcion de la Virgen sanctissima Señora nuestra, cujo oficio rezaba todos los días. Idio perdon á la Reyna del cielo sino puso la diligencia posible para que su Santidad difiniese su Concepcion purissima, aquien lleno de divino Spiritu con abundancia de lagrimas hizo voto si le alcanzaba de su precioso Hijo la vida de procurar con la posible diligencia, y todo el gasto de su Real hacienda necesaria, para que su limpia Concepcion se definise, &c. Impress. 1622. in 4.

RODERICUS Zamoranus, Magister et Cosmographus Hispanus, in Chronologia & Repertorio temporum, libro 3. in Catalogo seu Kalendario festorum, ad diem 8. Decembris: Concepcion Dominae nostræ Virginis MARIE dies festivus, fol. 146. à tergo. Lib. impress. Hispali 1621. in 4.

RODULPHUS Agricola Frixius, Poëta antiquus, in Carmine ad laudem S. Anna Avia Christi, sic ecceint:

Anna parens, summa Genitrix veneranda parentis,

Quæ pandis populis prima salutis iter,

Ella, quæ majus nihil est meliusne creatum

Germine mortali, sita, Virgo parens.

Viceribus porta est hec Anna tuis, & oranti

Gaudia magna Patri, gaudia forsque tibi.

Grande ratus precibus nature vertere leges,

Verterunt steriles fit modis leta Parens.

Et magnum fecisse Deo non irrita vota,

Vincit at illosque spemque precepsque Deus.

Quid tantam prolem, quando hac est omnia supra?

Major, & humans nobiliorque bonis?

Sed tamen accipitum, & cum contingere rotis

Cetera non sperant, hoc neque posse patent.

Nascitur ergo, sacrisque salutat flentibus orbem,

Quæ mundi lachrymas tollere prima venit, &c.

Exstinctæ Oratio seu votum curæ Theodorici de Pelingen impress. cum Opere Laurentij Cuperis Antuerpiæ 1591. in 16. Etsi expresse non profitatur Auctor Immaculatam Virginis Conceptionem; verba tamen si præmeditentur, redolent puritatem; nam si in Conceptione Virginis pandebat Anna prima salutis iter, sicut et ipsa Virgo prima

ma primæ salutis, scilicet iustitiae originalis, in suo Conceptu pandebat iter. Et si fuit major, & melius concepta omnibus creaturis, respice Adam: & Eam, inspice Angelos in gratia creatos. Deinde, si in matre Anna vertitur lex, ut ex steriliat fecunda, vertatur & in filia, illa: Omnes in Adam peccaverunt.

R O D U L P H U S Ardens, Doctor Pictaviensis, in Sermonibus de festivitatibus Sanctorum, sermone de Annuntiatione, folio 46. ad illa verba: Gratia plena, inquit: Vocatur igitur excellenter, & quasi appropriata nuncupatione gratia plena; quoniam nihil virtutis, nihil meriti, nihil honoris est, quod in ea non abundet; & gratia, quæ singulis suggillatim distribuuntur, MARIE universaliter conferuntur, &c. Igitur gratia seu iustitia originalis, quæ fuit in Adam, fuit etiam in Virgine MARIE. Item, infra ad illud: Quod nascetur ex te sanctum, inquit: Non enim per hoc relativum quod, sola caro, sed persona significatur: neutrum tamen positum est ad majorem rei expressionem: si enim dixisset ille sanctus homo, vel ille sanctus vir, parum dixeretur, sed ait illud sanctum, ac si apertere diceretur: ille, in quo nihil nisi sanctitas, nihil nisi bonitas est, &c. Nota illud: non solum caro, sed & persona sancta absolute; igitur sicut nec in persona fuit originale, ita neque in carne, prout assumpta de Virgine.

Item, Sermone de Assumptione, folio 94. inquit: Hinc est, quod Beata & venerabilis Virgo MARIA, cuius hodie Assumptionem celebramus, quia præ cunctis (qui ab initio usque ad finem fuerunt vel futuri sunt) Dominum in munditia, humilitate, mansuetudine, simplicitate, sanctitate, ceterisque virtutibus magis studuit imitari, Dominique fieri hereditas omnibus modis desideravit, &c. Ab initio fuerunt Adam & Eva absque peccato originali, ac per conseqvēt. V. MARIA. Item, infra: Ineffabilem igitur fragrantiam sanctissimæ Virginis & Dei Matris Fratres charissimi admireremur, admirando delectemur, delectando amulemur, amulando de longe pro viribus nostris imitemur, omnem maculam, omnem turpidinem fugientes. Lib. impress. Antwerpia 1570. in 8. Igitur Virgo MARIA omnem aufugit maculam; vel melius, ab ipsa omnis aufugit macula tam originalis, quam actualis.

R O D U L P H U S Ceulemans, Ordinis Præmonstratensis Canonicus, in Theologiâ habitâ Antwerpia die 12. Julij anno 1649. Thesis 10. hæc defendit: Omnes ex Adam via generationis ordinariâ procedentes (si Diciparam excepéris) peccato ejus inficiuntur, & nascuntur filii iræ. Impress. ibidem in 4.

R O D U L P H U S Chifius, Ordinis Prædicatorum, scripsit Sermonem de Conceptione Virginis Dei Matris MARIE, in quo inter alia inquit: Primo ostenditur, quod Deus Pater præservavit eam per suam potentiam. Secundo, quod Deus Filius præservavit eam per suam sapientiam. Tertio, quod Spiritus sanctus præservavit eam per suam bonitatem, &c. Secundo dico, quod Virgo MARIA est sine peccato concepta, quod est per sacram Scripturam præfiguratum. Tertio dico, quod exemplis est confirmatum, &c. Ita Andreas de Peruzzini in Analyse purissima Conceptionis folio 62. Existimo tamen hunc esse eudem cum sequenti.

R O D U L P H U S Clutius, Ordinis Prædicatorum Flander, revisit, emendavit ac notis illustra-

vit Sermones Dormi securè vulgo nuncupatos, quorum Auctor fuit Joannes Werda Ordinis Minorum; & sermone 5. folio 38. usque 49. adducit Sermonem de Conceptione Beatae MARIÆ Virginis, in quo latissimè rationibus, exemplis, auctoritatibus atque miraculis Virginem MARIAM fuisse à peccato originali præservatam probat. Lib. impress. Coloniae Agrippinæ 1612. in 8.

R O D U L P H U S Langius, Canonicus Monasteriensis Germanus, in libro dicto: Rosarium Virginis Beatissimæ glorioissimæque Dei Matri MARIE, qui incipit: Virginis optimæ maximæ, &c. cecinit:

Concepta Virgo libera criminis

Ave MARIA.

Et infra: Ave MARIA ante mundi constitutionem pre-electa. Extat manusc. Fontibus in Brabantia apud Minores, & apud nos cum alio Opusculo impress. **R O D U L P H U S** Monaldus, Abbas Perusinus Italus, edidit Carmen de Beatisima Dei Genitrix MARIA sub hoc titulo: Magne pueræ infantulorum minimæ, Virginis Deiparae caelissimæ, integrissimæ, Immaculatae, Patronæ, Dominae, Reginae Protheus iste versiculos, qui potest in mille formas verti, sacer & dicatus esto, &c. Pro nostro assumpcio verba ista sufficerent; nam vocat MARIAM integrum & Immaculatam; sed dō etiam carmen, & est hujusmodi: